ЧЛАН 7.

Овај споразум ступа на снагу на дан пријема последњег обавештења дипломатским путем о испуњености свих услова који су предвиђени унутрашњим законодавствима две стране за почетак важења овог споразума.

Firmato a Belgrado il 27 giugno
2014. in due (2) esemplari originali,
ciascuno in lingua italiana e in lingua
serba, fermo restando che ambedue
i testi hanno uguale validità legale.

Per la Santa Sede

+ *D. Mamberti*

Per la Repubblica di Serbia

I. Dačić

Потписано у Београду, дана 27
јун 2014. године у два (2) оригинал-
на примерка, сваки на италијанско-
мисрском језику, при чему су оба
текста подједнако веродостојна.

За Свету Столицу

+ *D. Mamberti*

За Републику Србију

I. Dačić

*Apostolica Sedes et Res Publica Serbiae alteram congruentem partem per
Mutuas Notas certiorem fecerunt se utramque intraneas procedendi de iure
rationes complevisse, necessarias ut haec Conventio vigere incipiat. Quae
quidem Conventio die XII mensis Ianuarii anno MMXV vigere coepit ad
normam Articuli VII.*

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

COMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Ioannulae Franchi Fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolenti (1807-1872)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Ioannula Franchi die 24 mensis Iunii anno 1807 Novocomi e magna et locupleti familia nata est, christiana pietati funditus innisa. Adulescentiam apud opus Sororum Visitandinarum Novocomensium pro educandis puellis degit ac, anno 1824 domum redita, parentibus curandis doctrinaeque christiana tradendae vacavit. Triginta et quattuor annos nata, post mortem sponsi Serva Dei omnino Domino sese consecrare decrevit, parentibusque defunctis, moderatoris spiritualis ductu Piam Unionem Sororum Infirmis Ministrantium a Beata Maria Virgine Perdolenti fundavit, quae infirmis pauperibus apud domos eorum benigne subveniret. Anno 1855, parva iam decem Sororum Infirmis Ministrantium communitas illa intra moenia eiusdem Piae Domus mulieres aegrotas, desolatas, pauperes et derelictas excipiebat ac pauperibus simulque infirmis sive apud domos sive apud carceres curandis attendebat. Anno 1862, Pia Unio approbationem dioecesanam adepta est et die 26 mensis Ianuarii anno 1935 iuris pontificii facta est. Dum enixam infirmis assidendo navabat operam, varioli nigri morbo, qui eo tempore dire grassabatur, correpta, Serva Dei die 23 mensis Februarii anno 1872 iter suum in hoc mundo perfecit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 20 mensis Decembris anno 2012 eam virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Venerabilis Ser-

vae Dei intercessioni tributam infantulae cuiusdam, quae, ad primam ex quattuor partibus decimae quartae horae diei 6 mensis Septembris anno 1981 in Valetudinario « Valduce » Comensi nuperrime nata, signa vitae admonitum repugnantia ob motus vacationem respirationisque defectum extemplo exhibuerat. Diagnosis, igitur, per gravis asphyxiae seu spiritus suffocationis recentis natae dicta, frictio externa cordis et inoculatio adrenalinae in pectori parvulae protinus prompteque suppeditatae sunt aptaeque fistulae per orem deductae ac trachiam eidem suggestae. Cum autem omnia valetudinis redintegrationis iam nimis diu afuisse signa, tribus fere ab exorta infantula elapsis horis, medicus princeps e coetu obstetriciorum vita eam censuit functam et testificationem mortis, nulla licet obitus transcripta hora, iamiam exarare coepit.

Talibus in adiunctis, Soror quaedam infirmorum ministra, quae iam Matrem Fundatricem pro vita infantulae inierat invocare, maiori adhuc fidei afflatu in hanc orationem confugit et, pro praeviso parvulae transitu ad cubiculum mortuarium, eam in loculamentum valetudinarii transtulit puerorum infantiumque curis constitutum et iuxta pusillam imagunculam quamdam cum effigie Matris Ioannulae Franchi intra machinae incubatricis saepta collocavit. Cum infirmula omni pia adhuc stiparetur sollicitudine, invocationibus pro salute redintegranda effundendis duae aliae quae aderant Sorores se sociarunt et una quaedam infirmorum ministra quae operam suam in eodem valetudinarii loculamento praestabat. Ad dimidiam vicesimam eiusdem diei horam, quinque iam praeteritis horis ab infante nata, parvula prima clara vitae ostendere coepit signa, celeriorem scilicet cordis pulsus, evidentiam actuum quorundam respirationis et caerulei cutis coloris profectum. Post horam infirmula omnibus cannulis ad perflationem auxiliandam expedita est, sueto omni restaurato corporis vigore, dum mater infantis et Sorores Matrem Ioannulam rogarunt, ut, eius intercessione, ab omnibus discriminibus illius vexati casus quoad nervorum systematis apparatum parvula parceretur. Quae vero nuperrime nata die 27 mensis Septembris anno 1981 salva et valida a Valetudinario dimissa est.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servae Dei et huius puellae sanationem, quae exinde optima valetudine normalique corporis animique profectu gavisa est.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Episcopalem Comensem a die 27 mensis Septembris anno 1996 ad diem 23 mensis Februarii anno

1997 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 7 mensis Novembris anno 1997 probatae sunt.

Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 14 mensis Februarii anno 2013 sanationem rapidam, completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 11 mensis Iulii anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 3 mensis Decembris eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Ioannulae Franchi, fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolenti, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione puellae Paschalinae Principe a «asfissia perinatale, prognosi infasta quoad vitam e quoad valetudinem».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

LOIKAVENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Marii Vergara Sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris et Isidori Ngei Ko Lat Christifidelis Laici et Catechistae († 25.5.1950)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio ecclesiae laudabo te» (*Ps 22, 23*).

Haec psalmistae verba in vita atque in morte Servorum Dei Marii Vergara et Isidori Ngei Ko Lat resonant: qui miti cum fortitudine nomen Domini in hora quoque examinis nuntiaverunt et in media persecutionis efferitate auctores facti sunt reconciliationis ac pacis.

Servus Dei Marius Vergara Fractae Maiore apud Neapolim natus est die 18 mensis Novembris anno 1910, novem filiorum ultimus. Duos post dies in ecclesia parochiali Sancti Sossii Levitae et Martyris baptizatus est. Ludis litterariis perfectis, in Seminarium Aversanum admissus est; postea vero, vehementer tractus a studio fidei praedicandae, in Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris (PIME) Mondiciae ingressus est. Mox autem propter gravem valetudinis confectionem coactus est in familiam redire; quapropter, etiam cum convaluisse set, se offerre frigido Italiae septentrionalis caelo non oportere censuit atque studia recoluit Neapoli in Seminario Campano Pausilypi. Dein, ingressus iterum in Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris, disciplinas theologicas ultimi anni didicit, atque die 26 mensis Augusti anno 1934 a Beato Cardinale Ildephonso Schuster ordinatus est sacerdos.

Sine mora Pater Marius missus est in Birmaniam, hodie *Myanmar*. Ad urbem *Toungoo* pervenit et ab initio in studium incubuit linguarum tribuum Carianarum. Aliquot post mensibus ei assignatum est territorium oppiduli *Citaciò*, quod novem et viginti pagos numerabat. Servus Dei, neglegens incommorum ac innumerabilium periculorum quibus infirmam valetudinem suam subiciebat, negotia capessit et in omnibus amorem erga se movit: sacerdos erat et praceptor et medicus et administrator nec raro et iudex; mirum in modum beneficus, parvulos aegrotosque maxime diligebat; omnes, nec solum catholici, ad eum fidenter refugiebant.

Ineunte autem secundo bello universo, Italici praedicatorum fidei in odium venerunt apud regnum Britannicum, cuius in patrocinio erat Birmania, et a

ministerio cessare coacti sunt. Immo vero mense Decembri anno 1941 aliquot eorum, inter quos Pater Vergara, missi sunt in Indica castra in quibus captivi contrahebantur. Quattuor circiter post annis Servus Dei dimissus est ac in missionem suam rediit. Graviter corpore debilitatus, iam timebat ne in patriam remitteretur. At vero, postulatus ut alteram missionem in urbe *Shadaw* coleret, negotium libentissime suscepit.

Illis temporibus Pater Vergara Servum Dei Isidorum Ngei Ko Lat cognovit. Hic natus erat anno 1918 in agricolarum familia iam ad doctrinam catholicam conversa. Cum optaret fieri sacerdos, in Seminarium Minorem in urbe *Tungoo* ingressus est, sed quod asthmate graviter affiebatur, cursum formationis interrumpere coactus est. Iam inde, regressus domum, cum catechista sui pagi operam sociavit ad evangelium praedicandum. Privatam scholam gratuitam aperuit ut pueros acciperet eosque catechismum, musicam et linguas Birmanam ac Britannicam doceret. Anno 1948 Servus Dei Marius Vergara eum elegit catechistam suum incolis accolisque urbis *Shadaw*.

Interea in Birmania, quae anno 1948 libertatem a Britannia obtinuerat, bellum intestinum exarsit atque res in extremum discrimen incidit. Restitutio in libertatem nationum Asiae et Africae saepius non sine bellis atque seditionibus evenit. In Birmania quoque, post libertatem restitutam, praesertim quibusdam certis tempestatibus, spectati sunt terrifici casus caedium sacerdotum ac religiosorum, spectataque plura delicta apparata vel obvia, spectatumque progrediens incrementum eventuum persecutionis.

Condicio igitur Patris Vergara magis magisque precaria facta est, praesertim propter miram operam eius ad humanitatem promovendam ac refovendam, nec non ad evangelium praedicandum. In tanta rei publicae eversione tantoque armorum furore, die 24 mensis Maii anno 1950, Servus Dei cum catechista Isidoro Ngei Ko Lat, in urbem *Shadaw* se contulit patrocinatum causam aliquot indigenarum catechistarum, qui immerito vexabantur. Contra pactum et conventum nacti sunt quosdam militiae rebellis primores, qui odio fidei eos, manibus colligatis, post longinquum onerosumque nocturnum iter per silvas, postero die, prima luce, in ripa fluminis *Salween* sclopeti ictibus interfecerunt. Eorum corpora, sacco clausa et in flumen deiecta, nondum inventa sunt.

Haec una causa caedis Servorum Dei fuit, quod et christiani et fidei praedicatores erant. Ipsi, penitus consci de periculis quae ab odio fidei persecutorum consequebantur, attamen, se plene voluntati Dei tradentes,

sacrum ministerium continenter exercuerunt nec umquam desierunt evangelium docere et humanitatem promovere; atque usque ad ultimum veri et meri testes fidei fuerunt.

Fama eorum martyrii percrebuit per universam Ecclesiam, quapropter a die 2 mensis Novembris anno 2003 ad diem 10 mensis Februarii anno 2004 celebrata est Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam urbis *Loikaw* in *Myanmar* et altera Inquisitio facta est in urbe Aversa a die 4 mensis Octobris anno 2003 ad diem 10 mensis Februarii anno 2004: quarum auctoritas probata est ab hac Congregatione Decreto diei 12 mensis Novembris anno 2004. Parata *Positione*, die 4 mensis Decembris anno 2008 celebratus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cui secutus est alter Congressus die 11 mensis Iulii anno 2013. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 3 mensis Decembris anno 2013, me Angelo Card. Amato praesidente, consenserunt suprafatos Servos Dei interfectos esse propter fidem Christo et Ecclesiae.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Marii Vergara, Sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, et Isidori Ngei Ko Lat, Cristifidelis Laici et Catechistae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex re ferri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TOLOSANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Mauritii Mariae Matthaei Garrigou Sacerdotis Fundatoris Instituti Sororum Dominae Nostrae a Compassione (1766-1852)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus» (*Gal 2, 20*).

Sententia Sancti Pauli ad Galatas summatim exhibit spiritualem vitam Servi Dei Mauritii Mariae Matthaei Garrigou, ex qua assiduam hausit operositatem apostolicam, sub uno tantum fundamento et prospectu qui est Christus Iesus. Agitato et implicato Gallicae eversionis tempore, quo napoleonica ac seditiosa Gallia versabatur, ipse, tamquam iter percurrendum, testimonium ostendit et vitam absconditam docuit in Christo Iesu. Deo eiusque Providentiae deditus suam sacerdotalem vocationem et exhibuit et confirmavit, ita ut materiales posthaberet difficultates vel gravia incommoda, quibus eius vitae pars signabatur.

Dei Servus die 21 mensis Septembbris anno 1766 in oppido *Gudanes*, *Ariège* in Gallia, ortum habuit quartus ex duodecim filiis. Sequenti die aquis baptismatis ablutus est in paroecia Sancti Martini «des Cabannes». Aliquot post menses familia eius Tolosam se contulit, ubi pater artem fabri exercuerat. Decem annos natus ob matris decessum orbatus permansit. Alumnus exstitit apud Patres Doctrinarios in Collegio Tolosano v.d. *de l'Esquile* ibique scholam medium frequentavit, in cuius ambitu peculiaribus intellegentiae dotibus iam iamque eminuit.

Tempore quo cursum litterarum participabat, Seminarium Sancti Caroli, a Patribus Sulpitianis administratum, ingressus est. Hic enim ad tonsuram admissus, ad presbyteralem ordinationem parare se coepit. Interdum Laurea in Litteris est honestatus. Die 21 mensis Maii anno 1785 minoribus insignitus est ordinibus, testificans suam humilitatem neonon summam oboedientiam superioribus, qui rogaverant eum ut hanc decisionem sumeret ad vitandum influxum doctrinae Gallicanae. Brevi discriminis periodo superata in s eligendo statu consecrationis, incardinari statuit Dioecesi Tolosanae. Tempore formationis in Seminario, Servus Dei partes habuit Societatis Theologorum apud Seminarium Sancti Caroli ac postea Tolosae nomen dedit *Associationi Amicorum*. Hac intellectuali experientia compulsus, scripta Sancti Francisci Salesii legere coepit ac sese formare ad regularem vitam gerendam, ad ascesim exercendam, ad doctrinam christocentricam adipiscendam, ad

apostolicum ministerium studiose exsequendum, ac tandem ad Civilem clericorum Constitutionem repudiandam. Sacro presbyteratus ordine ornatus est in urbe *Auch* die 18 mensis Decembris anno 1790.

Ita amplexus est pertinacem Ecclesiam et sic dictum iusiurandum «libertatis-aequalitatis» non praestitit. Praeterea e Gallia non effugit, ac, sequenti die post latam legem proscriptionis, nempe die 23 mensis Aprilis anno 1793, Tolosae vitam gessit, apostolicum ministerium in abscondito exercens. Transacta quadam periodo infirmae valetudinis, denuo latenter resumpsit ministerium, alternas transcendens difficultates, usque ad annum 1800, quo pastorale opus maiore libertate assumere valuit.

Tolosae servitium exsecutus est apud ecclesiam Sancti Saturnini. Tunc condidit Congregationem «a Sacra Spina», societatem scilicet fidelium congregatorum, cuius erat specialem cultum reddere Iesu vulnerato et spinis coronato necnon Mariae Virgini doloris gladio transfixae. Servus Dei, quamvis adversa valetudine afflictus, ingenti gavisus est facultate apud plures christifideles propositum incitandi ad penitus sese Domino vovendos. Tempore quo Pius VII vinculis retinebatur ex opere Napoleonis Bonaparte, Servus Dei hortatus est sodales Congregationis «a Sacra Spina» ad orandum, promovens simul peregrinationem ad sepulcrum Servae Dei Germanae Cousin; qui eventus ceteroquin desiderium vitam iterum sumendi stimulabit ad beatificationem Servae Dei Germanae, quod quidem initium constituet ferventioris ac frequentioris dioecesanae peregrinationis. Anno 1817 fundavit, una cum Matre Ioanna Desclaux, Institutum dicatum Dominae Nostrae a Compassione, cuius Statutum apparatum est sub inspiratione doctrinae Sanctorum Francisci Salesii et Vincentii de Paul. Anno 1824 fundamenta iecit Operis a Plagis, cuius est infirmis subvenire «ad honorandum Iesum, ipsum plagis afflictum».

Diffusio Congregationis Sororum inter adversa et incommoda peracta est, quae sub patientia et fortitudine Servi Dei superari potuerunt. «Non semper iter suscipitur ad montem Thabor – dicere consueverat –; plerumque, cum Deus diligitur, iter vestigiis sanguinis insignita»: haec sententia colligit et paucis contrahit eius interiorem vitam, quam sibi ipse cotidie efformavit, quo tempore in contemplatione immergebatur sive Passionis Iesu sive Virginis Perdolentis, quam in altissimam transformavit et credibilem doctrinam, christifideles quoque ac sorores ad eandem viam perducens.

Iuxta scholam Sancti Francisci Salesii formatus, Servus Dei humilis exstitit minister Iesu plagis perculsi et cruci affixi, assiduus animarum

consiliarius, confessarius promptus ad Domini misericordiam tradendam, munificus in caritate ac Dei voluntati obsequens.

Extremo quoque vitae tempore auxilium et praesidium ferre non destitit sororibus religiosis et infirmis, necnon parvo Seminario vulgo *La Succursale*, quod anno 1824 considerat. Hic enim, mense Septembri anni 1852, sex et octoginta annos natus, animam Domino exhalavit, omnibus qui cognoverant eum, suavem relinquens memoriam sanctitatis usque in finem exercitae.

Attenta hac sanctitatis fama, apud Curiam ecclesiasticam Tolosanam a die 12 mensis Martii anno 1954 usque ad diem 14 mensis Aprilis anno 1961 instructus est Processus Ordinarius Informativus; cui anno 1999 additus est Processus Suppletivus, quorum iuridica auctoritas ab hac Congregatione per Decretum diei 22 mensis Iunii anno 2001 est approbata. Apparata *Positione*, disceptatum est, uti de more, utrum Servus Dei gradu heroico virtutes exerceisset. Die 18 mensis Septembribus anno 2012 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, positivam ferens sententiam. Purpurati Patres et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria, cui egomet Angelus S.R.E. Cardinalis Amato praefui, die 5 mensis Novembribus anno 2013 agnoverunt Servum Dei theologales, cardinales eisque annexas virtutes heroico in gradu esse exsecutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Mauriti Mariae Matthei Garrigou, Sacerdotis et Fundatoris Instituti Sororum Dominae Nostrae a Compassione, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembribus a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PATERSONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae Demjanovich sororis professae e Congregatione Sororum Caritatis Sanctae Elisabethae (1901-1927)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Teresia Demjanovich die 26 mensis Martii anno 1901 Baioci in finibus Novae Caesareae e Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis nata est. Iam inde a pueritia claram ostendit conscientiam se voluntatem Dei omnibus in adjunctis exquirere et ad vitam consecratam referri velle. In Collegium Studiorum «Sanctae Elisabethae» se ascripsit a Sororibus Caritatis Sanctae Elisabethae moderatum ibique anno 1923 lauream adepta est. Illis annis vitam spiritualem naviter curavit, celebrationem eucharisticam cotidie obiit atque orationi impensius vacavit.

Officium magistrae apud Academiam Sancti Aloisii Caesaropolitanam suscepit et anno 1925 in eadem Congregationem, apud quam studuerat, prima vota religiosa emisit. Institutionis tempore, angustiae et dissensiones ei haud defuerunt, quas ipsa tamen obire fide ac humilitatis ope superare valuit. Die 9 mensis Decembris anno 1926, in valetudinarium recepta est et chirurgicae sectionis commissa. Licet condiciones eius gravissimae essent, nemo tamen sive in valetudinario sive in communitate valetudinis eius intellexit severitatem. Mense igitur transacto, iterum in valetudinarium anhestrationis et cordis implicationum causa retracta est. Hanc passionis corporis et animae tempestatem uti praecipuam caritatis Dei significationem habuit, quam laeta promptaque mente Serva Dei oppetiit. Cum nihil boni valetudo eius praesentire sineret, die 2 mensis Aprilis ipsi concessum est, ut vota religiosa in manibus moderatoris eius spiritualis profiteretur. Die 6 mensis Maii anno 1927, appendix eius intestini putrida resecata est, quae iamdiu vero in peritonitidem prolapsa erat. Biduo post, die 8 mensis Maii anno 1927, Elisabethopoli in Nova Caesarea regione Deo pie spiritum reddidit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 10 mensis Maii anno 2012 eam virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse decrevit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem, Venerabilis Ser-

vae Dei intercessioni tributam, pueri, quae in vico vulgo *Teanek* intra fines Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis anno 1964 occurrit. Puer, qui vix studia elementaria inierat, defectum visionis animadvertere ceperat una et deambulationis incessusque difficultates et adnexam asperitatem morum. Prima diagnosis vitium oculorum et contitus patefecit congenitum, quod minime nec sanari nec corrigi poterat. Coniunctis annis, medicus de valetudine pueri magis in dies perveritus videbatur, qui enim paucos intra menses pusillum omnino luminibus orbatum praesagiebat.

Tantis in detrimentis et sive aegroto sive familiae infelicissimis adiunctis, magistra quaedam pueri, quae sodalis erat e Congregatione Sororum Caritatis Sanctae Elisabethae, ad divinum auxilium confugere statuit per Venerabilis Servae Dei eiusdem familiae religiosae intercessionem, ut parvi alumni valetudinis a Domino fideliter impetraret sanationem. Cuius invocationi etiam alumni scholae eorundemque parentes et aliae Sorores se sociarunt et iuxta imagunculam quandam cum effigie Venerabilis Mariae Teresiae Demjanovich eiusque reliquiam preces fuderunt. Valetudo et intuitus pueri repente profecerunt et brevi tempore usque ad completam processerunt sanationem. Clinicae quoque oculorum perscrutationes, quae dein secutae sunt, cuiuscumque luminis vitii sive immanentis sive pristini confirmaverunt vacationem.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servae Dei et pueri sanationem, qui exinde optima gavisus est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Episcopalem Patersonensem a die 10 mensis Iunii anno 2003 ad diem 8 mensis Iulii anno 2004 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 28 mensis Maii anno 2009 probatae sunt.

Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 18 mensis Octobris anno 2012 sanationem rapidam, completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 11 mensis Iulii anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 17 mensis Decembris eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Teresiae Demjanovich, Sororis professae e Congregatione Sororum Caritatis Sanctae Elisabethae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatone pueri cuiusdam a «degenerazione maculare bilaterale congenita».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Georgii Ciesielski Christifidelis Laici et Patrisfamilias (1929-1970)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«*Munus christifidelium sanctitatem quaerere*». Firma haec Servi Dei Georgii Ciesielski fuit persuasio, quam ipse saepius vitae tempore exceptit prompte ac constanter est persecutus. Huius enim contentionis spiritualis fidelis ac probatus fuit testis, cuius imago inter prospectus illos vocacionis laicalis a Concilio Vaticano II nuperrime recensitos eminet, quae intra laris et laboris fines suipsius afflatus et virtutis christianaee eiusdem habet fundamentum.

Servus Dei die 12 mensis Februarii anno 1929 Cracoviae natus est et secundo fere post mense ad regenerationis fontem ductus. In modesta familia christiana pietate et morum doctrina penitus informata institutus, novem annos natus ad eucharisticam mensam primum accessit.

Eodem autem tempore, post Polonię a germanico exercitu invasam acerrimae secundi totius mundi belli tempestates illae, annis 1939-1945, iamiam grassaturae erant. Haec propter aspera adiuncta et consecutas quoad rem oeconomicam aerumnas, curriculum studiorum Servi Dei distinctionibus morisque admodum videtur laboratum: nam, iuvenis Georgius etiam apud fabricam laborem exercere profectus est. Sacramentum Confirmationis recepit, dispiciens in dies profundo religionis intellectu summaque consociationis iuvenum motuum sollicitudine, quapropter princeps iuvenum catholicorum coetus vulgo «scout» nuncupati factus est.

Post bellum Universitati Cracoviensi se ascripsit et lectiones apud Scholam Superiorem Polytechnici audivit. Cum optimis esset corporis virtutibus praeditus, artis gymnicae quoque patravit studia et titulum exercitoris adeptus est. In artibus natationis vel lapsus super nivem praecipiendis non modo instrumenta tradebat, sed veram etiam virtutis ingeniique summam. In oratione interdum et in contemplationis silentio sese ad maximum vitae suae consilium comparavit, scilicet matrimonium, et, anno 1957, benediciente tum presbytero Carolo Wojtyła ritum coniugii, Danutam Plebanczyk duxit uxorem, a qua tres habuit filios. In illo tempore, mira una et insignia

fuerunt onera ab ipso pro bono proximi sustenta, familiarum praesertim laborantium pauperumque neconon corpore animaque infirmorum.

Polona societas ex dira bellica tempestate illis annis in certamen dictatura transiit, consentaneam suipsius adiens reformationem ad cuiuscumque se asseclam fieri reiceret opinionum exceptionem, quae, religioni infensae, iuxta doctrinam communismi, omnem singulorum proprietatem maxime denegabant summamque rei publicae licentiam fovebant. Quae tum Servus Dei expertus est ipse, cum postulatio eius de magisterio tradendo nec responsum quidem habuit.

Hoc tamen adiunctum fuit illud, quod adeo oculos Georgii in aliam muneras et missionis navitatem reseravit, ut Servus Dei praeceptoris hospitis sub titulo apud Facultatem Ingenariae Universitatis Studiorum Khartumensis in Sudaniae fines sese traicere censeret. Illis in Africae vastitatibus firmius Coetui adhaesit ecclesiali, cui vulgo nomen «*Focolari*», ab ipso iam antea cognito, et a familia secutus est.

Conspectus eius spiritualis enixioris communionis cum Domino eminent spe, Eucharistia praesertim et assidua Verbi Dei auditione enutrita. Intima haec Dei coniunctio consuetudinis eius et actuositatis fons fuit egregius. Servus Dei, enim, vitam maxime coluit, quam uti munus a Providentia eidem commissum et perseverantem cum divina gratia cooperationem ratus est. Peralto humanae suffultus est dignitatis intellectu, quam ad supernum lumen summopere curavit fovendam. Vir fuit communionis consessum proximi quaerens et a seipso neminem secludens, qui pro utilitate aliorum omnes facultates suas quoad humanum cultum et animae pervestigationem inconsuetas tradere praestitit. Rerum naturam maxime dilexit, in qua paternae Dei caritatis quasi umbram reperiebat. Exercitium virtutum vere ei cotidianum fuit usum, quem ampliore semper benignitate recoluit.

In excursione super Nilum, die 9 mensis Octobris anno 1970, lugendum incessit scelus, quo, actuaria eius saevum propter navium concursum submersa, praeter Servum Dei filios etiam duos aliosque quindecim cum iis in naufragio occubuerunt. Eiusdem tunc Eminentissimus Dominus Carolus Cardinalis Wojtyla celebravit exsequias.

Ob sanctitatis famam, Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Cracoviensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 31 mensis Decembris anno 1985 ad diem 28 mensis Maii anno 1990 et Inquisitionis Rogatorialis apud Vicariatum Urbis

ab anno 1987 ad annum 1988, quarum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 21 mensis Februarii anno 1992 probatae sunt. *Positione* confecta, die 25 mensis Septembris anno 2012 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Decembris anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Georgii Ciesielski, Christifidelis Laici et Patrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis Herranz Establés Sacerdotis Dioecesani Fundatoris Congregationis Ancillarum a Virgine Perdolenti (1880-1968)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Caritas Christi urget nos» (*2 Cor 5, 14*).

Excitans effatum apostoli Pauli propositum constituit quod Servus Dei Emmanuel Herranz Establés sua in vita est prosecutus. Eius caritas revera immensa fuit, ardens, tenera, splendida, subtilis, delicata et sincera; illa fundamentum fuit eius vitae atque navitatis. Amor eius erga Dominum, quem in oratione colebat, efficit ut magno animo se fratribus egentioribus dicaret.

Servus Dei in *Campillo de Duenas* (in provincia Guadalaiarae) die 1 mensis Ianuarii anno 1880 natus est et eodem die baptizatus. Sua in frequenti familia, bene de rebus domesticis constituta et profunde religiosa, bonam accepit educationem et adulescens vocationis ad sacerdotium signa praesensit. Ideo post primam institutionem scholasticam iter formationis Seguntina in urbe adimplevit atque die 28 mensis Maii anno 1904 presbyter est ordinatus, quem duo fratres eius sacerdotes, Anselmus et Hilarius, sunt comitati. Veluti coadiutor Hilarii, parochi, ministerium coepit Matritensi in dioecesi exercere.

Inter homines spiritali in ambitu derelictos ingressus est, scholis, sacellis, catechesi carentes, videlicet tenuiores et demissos. His in circumstantiis Servus Dei se ministrum exemplarem demonstravit, sollicitum de pauperibus, caritate eminentem animo aperto. Caritas eius potissimum infirmos iuvabat, infantes et iuvenculas matres, qui videlicet praecipue a vita sociali excludebantur et de quibus alii lucrabantur. De ultimis praesertim sollicitus, Servus Dei scholam dominicalem aedificavit, et postea Congregationem fundavit Ancillarum a Virgine Perdolenti.

Valde in praedicatione diligens, in sacramentorum administratione et in consociationibus catholicis, etiam difficilibus annis belli civilis suam navitatem non deminuit. Sed eius paroecia globis displudentibus diruta est atque Servus Dei coactus est ut refugium apud quasdam legationes quaereret. Attamen agnitus est ab illis qui Ecclesiam persequebantur, dum in

custodia tenebatur vexationibus subiectus est quae eum velut examinatum reddiderunt, atque multos dies sine cibo transegit.

Post bellum iterum ad omnes suas rediit navitates, maiore cum fatigazione ob damna rerum animorumque contentione provocata. Eius consilium instituendi Piam Unionem semper solidius efficiebatur, quae recognitura erat postea veluti religiosa Congregatio Ancillarum a Virgine Perdolenti, cuius constitutiones iam scripserat et proposita definiverat. Mortuo fratre Hilario, oeconomus factus est paroeciae et deinde parochus.

Sententia eius praecipua fuit: «*Omnia facere pro Christo et animis*». Gloriam Deo dare, iter ad sanctitatem percurrere per altum Christi fratrumque amorem, exque adoratione eucharistica vim ad iuvandos infirmiores haurire: hoc triplex propositum, quod Servus Dei suis concredidit sororibus, fuit etiam eius vitae propositum. Extraordinariam explevit navitatem, de populo deque puellis matribus dignae vitae restituendis iugiter sollicitus, simul cum cura earum filiorum, illas ad honestam vitam dirigens. Vir hospitalitatis et magnanimitatis, «*omnia omnibus*» revera est factus. Alta et serena firmitudine eminuit, Christo fidelis semper manens atque necessitatibus Populi Dei. Evangelium cum gudio nuntians et sine dubitationibus, perfecte spiritualitatem eucharisticam coniungere valuit cum munere caritativo.

Interea eius valetudo infirmari coepit et morbi quidam ei multum provocaverunt dolorem. Infirmitas coegit eum ut in lectulo quinque fere per annos iaceret. Etiam hac in conditione se veluti exemplum manifestavit patientiae, in habitu plene voluntati Dei conformatus. Die 29 mensis Iunii anno 1968 Matriti pie in Domino obdormivit.

Fama sanctitatis iam in vita eum circumdedit, post obitum aucta est; quam ob rem apud Curiam archiepiscopalem Matritensem Inquisitio diocesana a die 28 mensis Ianuarii anno 1988 usque ad diem 2 mensis Iulii anno 1991 est peracta, cuius iuridica validitas per Decretum die 21 mensis Maii anno 1993 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Para ta *Positione*, disceptatum est, iuxta suetas normas, an Servus Dei virtutes herico modo exercuisset. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 18 mensis Novembris anno 2011, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 17 mensis Decembris anno 2013 congregati, me, Angelo card. Amato, moderante, edixerunt Servum Dei herico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.